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Manual	donatarias	autorizadas	sat

El	Diario	Oficial	de	la	Federación	publicó	este	mes	de	enero	13	de	la	varia	resolución	fiscal	para	el	año	2020,	con	la	lista	de	organizaciones	civiles	que	eran	acreedor,	en	virtud	donuting	autorizado.	El	documento	del	Servicio	de	Administración	Tributaria	(SAT)	de	la	Secretaría	de	Hacienda	y	el	dedo	CRÃƒ	©	Público	(SHCP)	de	28	de	diciembre	de	2019,
contiene	la	lista	de	permisos,	actualizaciones,	revocación,	cambia	de	denominación	y	ajustes	para	las	iniciativas	de	un	país	social.	Encuentra	aquí	la	lista	completa	de	los	donantes	autorizados	Cuáles	son	los	beneficios	deben	ser	donante	autorizado?	De	acuerdo	con	el	SAT,	los	beneficios	de	los	donantes	autorizadas	son:	la	tributación	a	efectos	fiscales
como	una	persona	moral	con	fines	no	lucrativos.	(Título	III	de	la	ley	relacionada	con	impuestos	sobre	la	renta).	Puede	recibir	donaciones	ilimitadas,	en	efectivo	o	en	la	naturaleza,	por	los	residentes	en	el	país	o	en	el	extranjero,	a	tener	que	emitir	comprobantes	respectivos.	La	forma	en	general,	no	es	un	colaborador	de	ISR.	Sobre	la	inclusión	como
donante	autorizada	prevista	en	el	Anexo	14	de	la	varia	resolución	fiscal,	que	se	publica	en	el	Diario	Oficial	de	la	Federación	y	el	portal	de	Internet	del	Servicio	de	Administración	Tributaria	es	una	garantía	nacional,	ya	que	da	la	seguridad	jurídica	de	su	los	posibles	donantes	y	donaciones	ayuda	a	percibir.	Con	la	autorización	previa	del	Servicio	de
Administración	Tributaria,	es	posible	aplicar	las	donaciones	deducibles	que	reciben	otras	actividades	adicionales	contenidas	en	su	actuación	constitutiva	o	estatuto	o	contrato	del	respectivo	confianza,	siempre	que	se	encuentren	en	las	hipótesis	mencionadas	en	los	artículos	79,	fracciones	VI,	X,	XI,	XII,	XVII,	XIX,	XX	y	XXV,	82,	83	y	84	de	la	ley	de
impuesto	sobre	la	renta,	así	como	el	36,	segundo	párrafo,	y	134	de	su	reglamento,	sin	una	nueva	publicación	en	el	Diario	Oficial	de	la	Gazzetta	de	la	Federación	o	revelada	por	el	portal	de	Internet	del	Servicio	de	Administración	Tributaria.	Con	autorización	previa,	que	no	pagan	cuotas	de	comercio	exterior	para	la	entrada	de	mercancías	de	bienes	que
son	donados	a	ser	asignados	a	fines	culturales,	de	enseñanza,	de	investigación,	salud	pública	o	de	servicio	social,	y	que	se	unan	a	la	herencia,	a	condición	de	que	el	donante	sea	residente	en	el	extranjero	.	Imagen	de	Michal	Jarmoluk	para	Pixabay.	Natalia	Alvarado	de	Appleseed	y	Consuelo	De	Castro	Cenlade	explican	las	preguntas	generales	que
cambiar	con	la	reforma	fiscal	para	los	donantes	autorizados.	Le	recomendamos	que	consulte	a	este	seminario	y	el	taller:.	Secciones:	07:30	Edición	de	la	revocación	causa	9:54	acciones	a	emprender	10:30	Declaración	de	pertenecer	a	otras	organizaciones	12:06	Tener	el	calendario	de	las	obligaciones	15:14	Las	organizaciones	que	el	donante	debe
solicitar	22:07	Eliminación	de	la	deducción	de	los	parados	en	las	zonas	sin	servicios	financieros	Litime	27:46	y	las	ganancias	relacionadas	con	el	objeto	autorizado	35:01	de	retroalimentación	36:15	12	meses	para	que	el	donante	de	las	otras	causales	Ã	¢	dades	por	los	participantes:	37:18	Lista	Negro	B69	incluye	personas	físicas	y	morales?	37:44	Lo
Donat	se	le	dará	la	mercancía	en	caso	de	revocación?	38:08	¿Cuáles	son	las	reglas	en	caso	de	donación	de	bienes	a	otro	donante?	39:39	Como	parte	de	las	actividades	del	objeto	social	serían	los	eventos	autorizados,	como	una	lotería,	torneos	de	golf,	etc,	si	los	recibos	emitidos	por	donación?	Ã	§	43:21	Si	una	empresa	constituida	una	empresa	a	fin	de
no	superar	el	10%,	la	nueva	compañía	podría	deducir	el	7%	de	las	utilidades	del	año	anterior?	46:15	Los	gastos	más	altos	o	más	bajos	de	2000	son	a	través	del	control	47:45	¿Se	puede	tener	una	cuenta	de	inversión?	49:01	Si	una	persona	física	está	en	la	lista	de	negro	y	es	parte	de	nuestro	gobierno,	podemos	también	perdemos	nuestra	donante?	49:56
Ejemplo	de	superación	de	los	ingresos	del	50%	53:41	Diferencia	entre	fines	sociales	en	los	Estatutos	Autorizados	objeto	55:36	Ventas	con	causa	no	es	una	donación	56:36	¿Cómo	se	encuentra	el	SAT	de	nuestros	ingresos?	Ciudad	de	México	29	de	julio	de	2020.	El	28	de	diciembre	2019,	el	servicio	de	administración	tributaria	(SAT)	publicó	varios	de
resolución	de	impuestos	(RMF)	en	2020,	lo	que	incluye	cambios	importantes	para	las	organizaciones	autorizadas	para	recibir	donativos	deducibles	del	impuesto	sobre	la	renta	en	México	(ISR),	en	adelante	Ã	¢	â,	¬	å	"-authorized	DonAriesÃ	¢	â,	¬,	puede	cumplir	con	sus	obligaciones	fiscales.	En	este	sentido,	se	incluyeron	los	nuevos	requisitos	para
obtener	la	autorización	para	recibir	donativos	deducibles,	así	como	nuevas	causas	para	la	revocación	de	esta	autorización,	lo	que	puede	comprometer	seriamente	las	actividades	de	las	organizaciones	que	tienen	este	tipo	de	autorización.	Por	lo	tanto,	es	muy	importante	analizar	en	cualquier	momento	la	actualización	de	la	revocación	hipótesis	que	se
analizan	a	continuación	y	que	han	aplicado	medidas	que	ayuden	a	cada	donante	la	facultad	de	reducir	los	riesgos	de	actualización	son	hipótesis.	Con	este	fin,	estamos	entonces	compartida	por	los	nuevos	motivos	de	la	decadencia	previstas	en	el	MRF	para	el	año	2020,	así	como	algunas	recomendaciones	que	le	sugerimos	aplicación	dentro	de	sus
organizaciones	para	reducir	los	riesgos	que	corren	en	estos	nuevos	casos	de	revocación.	a)	Nuevas	causas	de	revocación:	es	causal	de	la	revocación	de	la	autorización	para	recibir	donaciones	deducibles	de	la	ISR,	el	hecho	de	que	ninguno	de	los	representantes	legales,	miembros	o	colaboradores	o	cualquiera	de	los	miembros	de	la	Junta	Directiva	o	la
administración	de	un	donante	,	el	cual	la	autorización	ha	sido	revocado	por	una	de	las	causas	que	se	indican	a	continuación,	son	parte	de	un	donante	autorizado	durante	la	validez	de	la	autorización	de	este	último.	[1]	vales	no	gravan	tema	en	las	donaciones	de	internet	(CFDIÃ	¢	â,	¬	â	"A"	¢	s)	de	apoyo	recibida	o,	si	es	necesario,	emitió	CFDIÃ	¢	â,	¬	Â
donaciones	"¢	s	deducibles	de	diferentes	operaciones	de	donación.	En	el	caso	de	que	el	SAT	determina,	mediante	el	ejercicio	de	su	ajuste	o	se	deriva	de	los	documentos	que	se	contienen	en	el	SAT,	en	el	que	la	organización	no	está	en	conformidad	con	las	obligaciones	tributarias.	Cuando	la	organización	se	publica	en	la	lista	mencionada	en	el	cuarto
párrafo	del	artículo	69-B	de	la	Federación	de	Código	Tributario	(CFF).	Esta	lista	se	underrage	aquellos	contribuyentes	que	han	sido	completados	en	caso	de	liberados	que	protegen	las	operaciones	inexistentes	CFDIÃ	¢	s,	porque	una	de	las	siguientes	hipótesis	se	han	actualizado:	no	tienen	recursos,	personal,	infraestructuras	o	material,	directa	o
indirecta,	para	proporcionar	servicios	o	productos,	el	mercado	o	la	entrega	de	los	bienes	que	protegen	estos	vales,	o	para	ser	contribuyentes	que	no	se	encuentran.	b)	nuevos	requisitos	para	obtener	la	autorización:	las	organizaciones	no	pueden	ser	autorizadas	para	recibir	donativos	deducibles	del	ISR	si	los	representantes	legales,	miembros	o
asociados	o	todos	los	miembros	del	Comité,	el	Consejo	de	Administración	o	de	la	Administración,	que	participan,	directa	o	indirectamente,	en	la	gestión,	el	control	o	equidad	de	la	misma:	módulo	de	(i)	o	ser	parte	de	cualquier	organización	a	la	que	la	autorización	ha	sido	revocado	por	cualquiera	de	las	causas	establecidas	en	Piness	I),	II	y	III)	del
número	1	anterior	[2],	o	(ii)	no	están	sujetos	a	un	proceso	penal	o	vinculado	a	un	proceso	penal,	por	la	Comisión	del	delito	tributario	o	relativas	algent	la	autenticidad	de	los	documentos	[3].	Del	mismo	modo,	la	presentación	de	informes	no	debe	ser	obtenido	cuando	la	organización	tiene	algún	medio	de	defensa	en	espera	de	ser	resuelto,	promovido
contra	de	una	resolución	anterior	en	términos	de	la	autorización	para	recibir	donaciones.	Estos	nuevos	Para	la	revocación	de	la	autorización	para	recibir	donativos	deducibles,	así	como	las	nuevas	condiciones	para	dicha	autorización	han	causado	controversia	en	virtud	de	la	participación	de	los	miembros	de	la	organización	en	diferentes
organizaciones,	la	autorización	del	donante	autorizado	sin	definir	el	campo	puede	estar	en	peligro	y	sin	definir	el	campo	de	aplicación	de	las	disposiciones	en	relación	con	la	forma	de	participación	de	los	miembros.	Sin	embargo,	esperamos	que	los	problemas	de	la	autoridad	fiscal	una	aclaración	de	integrar	estas	disposiciones	para	determinar	el
alcance,	se	recomienda	que	las	organizaciones	son	muy	cuidadosos	de	no	aceptar	como	miembros	de	las	personas	que	son	o	han	sido	parte	de	las	organizaciones	que	han	perdido	su	autorización	como	donador	autorizada	por	cualquiera	de	las	causas	mencionadas	anteriormente,	o	que	son	o	han	sido	objeto	de	un	proceso	penal	por	cualquier	razón	ante
un	±	alado	señal.	c)	Las	recomendaciones	para	reducir	el	riesgo	de	perder	la	autorización	para	impuesto	sobre	la	renta	impuesto	deducible	de	impuestos	cuestión:	se	sugiere	que	donbers	autorizadas	realizan	el	análisis	de	los	siguientes	conceptos	y	poner	en	práctica	las	siguientes	recomendaciones:	conceptos	de	cumplimiento	ÃƒÆ'Ã,	Â¼Ãƒ	Æ'Ã,	/	ã	,	a,
x	1)	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	desarrollar	una	lista	con	la	que	una	relación	se	hace	de	todos	los	miembros	de	la	junta	o	de	la	junta	de	directores,	socios	o	miembros	autorizados	y	representantes	legales	Donotor	.	2)	a,	a,	a,	a,	a,	compartir	con	todos	los	miembros	del	consejo	de	administración	o	de	la	junta	de	directores,	socios	o	socios	y	representantes	legales
del	formato	concesionaria	autorizada	[4]	en	el	que	cada	integran	la	siguiente	información:	Ã,	Â	·	a,	a,	a,	a,	es	decir,	una,	es,	que	indica	si	o	participantes	involucrados	en	algún	otro	donante	autorizado.	Ã,	Â	·	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	proporcionar	el	nombre	o	nombres	de	esta	organización	u	organizaciones	en	las	que	esta	organización,	función	o	posición	y
participaron	periodo,	RFC	de	la	participación.	A,	3)	a,	a,	a,	a,	a,	a,	después	de	obtener	la	información	mencionada	en	el	apartado	2,	compruebe	lo	siguiente:	a)	a,	a,	a,	a,	que	ninguna	de	las	organizaciones	es	un	©	publicado	en	la	lista	publicada	por	el	SAT	en	el	Diario	Oficial	de	la	Federación,	de	conformidad	con	las	disposiciones	contempladas	en	el
artículo	69-B	del	CFF.	b)	una	autorización	a,	a,	es	decir,	que	ninguna	de	las	organizaciones	ha	sido	revocado	para	emitir	recibos	deducibles	de	impuestos.	Bueno,	si	lo	fuera,	cheque	con	sus	directores,	socios,	colaboradores	y	/	o	representantes	legales	participa	o	participó	en	esta	organización	(s)	(s)	las	razones	por	las	cuales	se	revocó	la	autorización.
4)	a,	a,	a,	a,	a,	para	cada	nuevo	miembro	de	la	junta	de	administración	o	de	la	junta	de	directores,	una	nueva	pareja	o	asociado	y	nuevo	donorio	representante	legal	autorizado	antes	de	su	incorporación,	solicitar	el	formulario	para	ser	completado	[	5]	en	cuyo	cada	uno	integra	la	siguiente	información:	a,	a	·	a,	a,	a,	es	decir,	a,	a,	a,	que	indica	si	o
participantes	implicados	en	alguna	otra	donarium	autorizado.	Ã,	Â	·	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	proporcionar	el	nombre	o	nombres	de	esta	organización	u	organizaciones	en	las	que	esta	organización,	función	o	posición	y	participaron	periodo,	RFC	de	la	participación.	5)	a,	a,	a,	a,	a,	después	de	obtener	la	información	mencionada	en	el	párrafo	4,	compruebe	lo
siguiente:	a)	A,	A,	A,	A,	A	ninguna	de	las	organizaciones	se	publica	en	la	lista	publicada	por	el	SAT	en	Diario	Oficial	de	la	Federación,	de	conformidad	con	las	disposiciones	contempladas	en	el	artículo	69-B	del	CFF.	b)	una	autorización	a,	a,	es	decir,	que	ninguna	de	las	organizaciones	ha	sido	revocado	para	emitir	recibos	deducibles	de	impuestos.
Bueno,	si	lo	fuera,	cheque	con	sus	directores,	socios,	colaboradores	y	/	o	representantes	legales	que	participen	o	participantes	en	dicha	(s)	organización	(s)	las	razones	por	las	que	se	revoca	A	6)	Analizar	que	el	donante	autoriza	la	revocación	de	las	facultades	que,	en	su	caso,	se	atribuyeron	a	las	personas	que	hacen	parte	ya	no	es	de	él.	A,	d)
obligaciones	fiscales	generales	de	las	organizaciones	autorizadas	para	emitir	recibos	deducibles	del	ISR	fiscal	en	México:	también	es	importante	tener	en	cuenta	las	principales	obligaciones	tributarias	que	un	donante	autorizado	debe	respetar,	con	el	objetivo	de	no	perder	la	validez	de	la	autorización	o	se	convierte	en	un	prestamista	a	sanciones.	Lo
anterior,	por	lo	que,	dado	que	una	de	las	nuevas	causales	prenda	prevista	por	la	RMF	2020	contempla	la	determinación	por	parte	del	SAT,	a	través	del	ejercicio	de	su	facultad	de	verificación	o	derivan	de	los	documentos	que	aparecen	en	su	poder,	que	la	organización	no	Respetaba	obligaciones	fiscales	(número	a)	ii).	de	este	documento).	.	En	la
sucesión,	Ã	¢	â,	¬	Å	fiscal	"Pagos"	A	continuación,	la	lista	de	las	principales	obligaciones	tributarias,	que	debe	ser	verificado	periódicamente:	código	fiscal	aplicable	Alquiler	Reguladora	LISR	DERECHO	TRIBUTARIO	RISR	de	la	Ley	de	la	Federación	CFF	de	los	ingresos	de	la	Federación	para	el	año	fiscal	de	la	varia	resolución	fiscal	2020	LIF	2020	RMF
2020	la	obligación	fecha	de	presentación	de	la	conformidad	ÃƒÆ'Ã,	Â¼Ã¡Ãƒæ'Ã,	a,	a,	a,	1)	Declaración	a,	a,	a,	anual.	(Art.	86	LISR)	de	15	de	de	febrero	de	2)	Distribuidor	de	residual	distribuible.	(artículos	79	y	86,	f.	III	LISR)	El	15	de	febrero	a	3)	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a	,	relación	de	transparencia,	el	uso	y	destino	de	las	donaciones	recibidas	y	las
actividades	dirigidas	a	influir	en	la	legislación.	(.	Art.	82,	F	III	y	VI	y	Reglas	3.10.10	y	3.10.11	RMF	2020.)	31	de	mayo	como	se	refiere	al	año	fiscal	2020	:	30	Jul	2020	[6]	a	4)	a,	a,	a,	una	relación	de	transparencia,	el	uso	y	destino	de	las	donaciones	recibido	cuando	la	validez	de	la	autorización	Concluyó	que	no	se	ha	renovado	en	el	período	de	doce
meses.	En	caso	de	que	haya	asignado	todos	sus	donaciones	para	cumplir	con	su	objeto	social,	autorizado,	debe	demostrarse	con	la	protesta	de	decir	verdad	que	no	tienen	las	donaciones	de	transmitir	a	otro	donante	autorizado,	en	virtud	de	que	se	les	ha	asignado	en	su	totalidad	al	objeto	social,	.	(Art	82,	M	VI	y	las	reglas	de	3.10.11	y	3.10.23	MRF
2020...)	Dentro	de	los	30	días	de	6	meses	establecido	para	la	transmisión	de	las	donaciones	que	no	se	pretendía	para	sus	propósitos	en	relación	con	el	año	fiscal	2020:	30	Julio	2020	[	7]	a	5)	incluir	o	modificación	de	la	ley	para	incluir	la	cláusula	de	transmisión	equidad	irrevocable	de	un	donante	autorizado,	en	el	momento	de	la	liquidación	o	traslado	de
residencia	de	impuestos;	Así	como	la	transmisión	de	un	donante	autorizada	de	donaciones	que	no	se	utilizaron	para	los	fines	de	su	función	social,	en	caso	de	revocación	de	la	autorización	o	si	su	vigencia	ha	sido	concluido	sin	obtenida	de	nuevo	o	renovado.	(Art	82,	F	V	LISR	y	la	regla	03/10/20	RMF	2020	...)	Los	ingresos	de	menos	de	1	millón	y	más	de
500	mil	pesos	en	base	a	la	sexta	figura	de	la	RFC:	1	y	2	Ã	¢	â,	¬	"Marzo	2020	3	y	4	en	a,	¬	a	"puede	2020	5	y	6	Ã	¢	â,	¬"	Julio	2020	7	y	8.	Ã	¢	â,	¬	"9	de	septiembre	de	2020	y	0	Ã	¢	â,	¬"	Noviembre	año	2020	*	los	respecto	a	la	entità	con	gran	ingreso	1	millón	de	pesos,	el	período	de	la	conformidad	ya	ha	pasado,	por	lo	que	es	importante	analizar	el
caso	concreto.	Ingresos	menos	de	500	mil	pesos:	de	acuerdo	con	la	sexta	figura	de	la	RFC:	1	y	2	Ã	¢	â,	¬	"March	2021	3	y	4	Ã	¢	â,	¬"	Que	2021	5	y	8	Ã	¢	â,	¬	"2021	de	julio	de	9	y	0	Ã	¢	â,	¬	"noviembre	2021.	6)	Informe	a,	a,	a,	a,	a,	es	la	transparencia	en	relación	con	las	donaciones	recibidas	por	los	terremotos	que	se	produjeron	en	México	en
septiembre	de	2017.	en	caso	de	incumplimiento,	la	validez	de	la	autorización	se	perderá.	(.	Regla	3.10.11	RMF	2020)	1	°	Informe:	menos	de	31	de	octubre	de	2017.	2	°	Informe:	menos	de	31	DE	DICIEMBRE	DE	2017.	3	°	Informe:	Al	informe	de	presentación	en	la	transparencia	2018.	4	°	Informe:	Menos	de	30	de	noviembre	de	2018.	5	°	Informe:	menos
de	31	de	mayo	de	2019	INFORME	FINAL	aplicable	sólo	para	aquellas	organizaciones	que	recibieron	donaciones:	July	30,	2020	[8	]	*	En	caso	de	que	no	se	presentan	los	informes,	se	debe	analizar	el	caso.	A,	7)	En	relación	con	la	ayuda	económica	concedida	a	las	organizaciones	que	no	tienen	autorización	para	recibir	donaciones	deducibles	de
impuestos	y	cuyo	objeto	social	sea	exclusivamente	para	llevar	a	cabo	las	actividades	de	rescate	y	reconstrucción	en	caso	de	desastres	naturales.	Una	lista,	denominaciones	o	el	razonamiento	social	y	RFC	deben	ser	incluidos	en	las	organizaciones	para	las	que	se	concedió	la	donación,	como	parte	del	informe	de	transparencia,	el	uso	y	destino	de	las
donaciones	recibidas	y	las	actividades	dirigidas	a	influir	en	la	legislación.	Ã	31	de	mayo,	en	lo	que	respecta	al	ejercicio	fiscal	2020	(Art	24,	F	II	LIF	y	la	Regla	3.10.11	de	la	RMF	2020...):	30	Julio	2020	[9]	a	8)	a,	a,	a,	a,	a	,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	es,	la	recepción	de	anuncios	de	donaciones	en	efectivo	o	en	moneda	nacional	o	extranjera,	así	como	en	piezas	de
oro	o	de	plata,	cuya	cantidad	es	más	de	100	mil	pesos.	(Art.	82,	f.	VII	LISR)	17	de	cada	un	mes,	9)	Aviso	a,	a,	a,	a,	a,	a,	operaciones	con	partes	relacionadas.	(Art.	82,	f.	VIII	LISR	y	la	Regla	3.10.12.	RMF	2020)	17	de	cada	mes	a	10)	Aviso	con	respecto	a	los	servicios	que	reciben	o	los	productos	que	compran,	de	las	personas	que	le	atribuyen	las
donaciones	deducibles.	(Art	82,	f	VIII	LISR..)	17	de	cada	mes	A,	11)	a,	a,	retenciones	de	ISR	-	â	€
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